eofdem Carolum Regem in Imperato

rem electum , & Priores, Præcepto

res, Fratres, & Milites præfatos de

omnibus , & fingulis per diétum Gu

terrium Praeceptorem deſuper ordina

tis plenaria informatione, ac per eos

comperto , quòd diétumi Hofpitale , &

illius opus , ac fabrica , quæ tunc

coepta erant , & expenfæ pro eis fa

ciendæ, fi juxta voluntatem di&ti Gu

terrij Præceptoris perficerentur, effent

multum fumiptuofa , & difpendiofà,

ac quodammodò pro diöto Oppido,

& jüxta illius, ac pauperum ad illud

pro tempore con(truentium neccfsi

tates , pótiùs fuperflua , quàm utilia,

vel neceſſaria, cónſiderarunt ..& deli

berarunt, quòd pro Hillion!
ԱIl

344 Clemens PapaVII.

luntatis Guterrij Præceptoris, ac necef f veftes Crucem rubeam,pròüt ipfi M;.

fitatem Oppidi, & pauperum prædic

torum perficeretur ipfum Hofpitalc

fufficiens Oppido , & pauperibus præ

dičtis, ac dótaretur fufficientèr de eif

dem bonis, uſque ad competentes

expenfas, pro quibus fufficeret, quòd

illi pro cjus dote applicarentur reddi

tus annui infrafcripti ex eifdem bonis

per dictum Guterrium Praeceptorem;

& quòd de refiduo eorundem bono

rum, etiam conftrueretur , & ædifica

retur unum Monafterium Monialium

Militiæ, & Ordinis praediétorum , &

fimilitèr dotaretur fufficientèr , quia

ad omnia præmiffa competentèr, omif

fis fuperfluis, bona per dictum Guter

rium Præceptorem reliéta fùfficiebant:

ac proptereà volentes defuper provi

dere, prout melius, & fančtius pro

anima di&ti Guterrij Præceptoris , &

pro augmento fuæ memoriae cupie

bant , ftatuerunt , & ordinarunt, quöd

Hoſpitale, & Monaſterium hujuſmodi

modo, & forma fuprà, & infrà fcrip

tis fuficienter perficerentur , conf

truerentur , & dotarentur ; ac quôd

ipfum Hofpitale,& illius fabrica jux

ta difpofitionem , & voluntatem Gu

terrij Præceptoris hujufmodi , cum

omnibus officinis neceſſarijs prius, &

ante omnia finiretur , & perficeretur,

& ex redditibus certis , fecuris , &

perpetuis ufque ad fummam o&ua

inta millium morapetinorum moneta:

illarum partium , ducentos ducatos

contituentium dotaretur, & dos hu

jufmodi converteretur , & exponere

tur folummodö in ufibus , & necefsi

tatibus Hofpitalis, & pauperum præ

dićtorum: & perfecto, ac dotato dic

to Hofpitali (ut præfertur) refiduum

opcris fabricæ incoeptæ hujufmodi de

fervire pro ædificio di&ti Monaíterij,

& officinarum ejus,& fimilitèr reli

«qua remanentia bona in fumptibus

fabricæ Monafterij , & ejus officina

rum praediétarum , ac in emptionem

reddituum annuorum pro dote Mo

nafterij, & fùftentatione Conventus,

inibi pro tempore exiftentium conver

terentur ; & quòd Moniales in eodem

Monafterio pro tempore exiftentes de

ferrent habitum San&ti Bernardi Pa

tris Militia hujufmodi, & fuper fuas

lites deferebant 3 ac quöd Monafte

rium , & Moniales hujufmcdi effent

plenè fubdita Militiæ, & Ordini præ

diĉtis fpiritualitèr , & temporalitěr in

correétione, & vifitatione, & fic tunc

Carolo Regi in Imperatorem ele&o,

& Adminiftratori , ac deinceps prò

tempore exiftenti magno MagiftroMi

litiæ hujufmodi, & illis obedientiam

præftarent, ac pro honore di&tiGu

terrij Przceptoris,& in recognitione

bonorum operum , quae ipfi Tdùm in

humanis ageret , eidem Militiae olim

fecerat, quòd vifitatio ejufdem Mo

naſterij eſſet libera, exempta, & im

munis ab omnibus juribus, fervitijs,

& contributionibus, quae in eadem Mi

litia , & pro illius necefsitatibus pro

tempore fierent.

4 Quòdque mulieres in eodemi

Monafterio in Moniales admittendæ,

effent nobiles,& generofae , & in qui

bus concurrerent aliæ qualitates, quae

in Militibus Militiæ hujufmodi concur

rere requirebantur ; & quòd admitten

dæ in oblatas , vel donatas, aut fer

vientes Freyras nuncupatas, quamvis

in ipfis non concurrerent fupradi&ae

qualitates, dummodò degenere chriſ

tianorum antiquorum,& non conver

forum nuncupatorum exifterent , fu

per quibus haberi deberet priùs ple

naria informatio fub modo, & forma,

quibus pro Militibus recipiendis in

eadem Militia haberi confueverat, ad

mitti poffent.

5 Item , quòd quotiens , & quan

documque de genere, & denomina

tione per lineam rectam maſculinam,

vel foemeninam , tàm di&ti Guterrij

Præceptoris , quàm etiam quondàm

Petri Lupi de Padilla ejus Avi , eſſet

aliqua perfona , quae vellet ingrcdi

di&tum Monafterium, ut Monialis, veH

Freyra, quöd ipſa, ſi in ea concnrre

rent qualitates praedićtae, praeferretur

omnibus alijs, quæ in eodem tempore

ipfum Monafterium ingredi vellent,&

ipfa fic calificata admitteretur, & re

ciperetur fine aliqua dote.

6 Item ad alliciendum, & invitan

dum alias perfonas cjufdem Militiæ

ad fimilia fanéta opera facienda, quòd

in ipfo Monafterio non poffent pori

-

alia,
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alia infignia , vel arma , exceptis pro

prijs infignijs, vel armis ipfius Guter

rij Praeceptoris , nulluſque in Capella

Majori ejufdem Monafterij poflet fe

pcliri, nifi de genere Petri hujufmodi

per diótam lincam defcendens, & tunc

in loco per Carolum Regem in Impe

ratorem electum , & Adminiftratorem,

vel Magiftrum pro tempore exiften

tem Militiae hujufmodi defignando.

7 Et quòd Moniales dicti Monaf

terij pro tempore exiftentes , quoti

diè in prima hora cujuslibct dici,unam

Miſſam de Requiem cum ſuo Reſpon

forio, & Antiphona pro animabus Gu

terrij, & Petri , ac aliorum de familia

hujufmodi inibi pro tempore fepulto

rum cantare tenerentur 5 & ut Mo

niales, quæ in dicto Monafterio pro

tempore degerent, viverent honeftè,

& fine paupertate , quòd in ipfo effet

certus , & determinatus Monialium

numerus , per eundem Carolum Re

gem in Imperatorem electum , &Ad

miniftratorem , ac pro tempore exi[

tentem Magiftrum Militiæ hujufmodi,

cum voto Seniorum eiuſdem Militiae

juxtà quantitates dotis , & reddituum

praedi&torum defignandus ; remanenti

bus tamèn , & dimifsis pro fuftenta

tione , & veftimentis cujuslibet reli

giofae velatæ o&to , & pro qualibet

Freyra inibi pro tempore commoran

tibiis fex , & ultrà hoc ante omnia

pro fabrica , ornamentis , paramentis,

cera , oleo , & alijs neceflàrijs diéti

Monafterij fexaginta millibus morape

tinorum fimilium in redditibus annuis,

quæ debeant exponi , & converti in

præmißis , & non alijs rebus.

_ 8 Quòdque præmiffa omnia , &

fingula perpetuis futuris temporibus

fic permanerent, durarent, & ſubfif

terent, quòd inibi, etiam quavis oc

cafione , vel caufà nulla mutatio, vel

alteratio fieret abfque fpeciali , &

cxpreffo Caroli Regis in Imperatorem

electi, & Adminitratoris, ac pro tem

pore cxiftentis Magiftri prædi&torum

cum voto Capituli generalis , vel ejus

Diffinitorum , etiam pro tempore exif.

tentium, obfervatis tamen femper ho

nore, & memoria di&ti Guterrij Præ

'ceptoris.

9 Itcm, quòd ad faciendum , &

celebrandum officiurfi altaris femper

reſiderent in dićto Monaſterio duo Re

ligioſi Militiæ hujuſmodi , qui estent

fenes , & bonae vitac, & converfatio

nis honeftae , & intelligentes res , &

cæremonias Militiæ , & Ordinis præ

dictorum, ac fi pofsint inveniri lite

rati, & quod ipforum quilibet , annis

fingulis ex fructibus , & redditibus

dicti Monafterij haberent ad rationem

viginti millium morapetinorum fimi

lium pro eorum fuftentatione , &

commorarentur intra muros , extra

tamen clauftrum di&ti Monafterij in

loco , & habitatione honeftis, & con

venientibus ad id per Carolum Regem

in Imperatorem eleétum , & Admi

niftratorem, ac pro tempore exiften

tem Magittrum, & Seniores Militiae

hujufmodi , aut ab eis deputandos,

etiam defignandum, qui comederent

in fimùl,& dormirent in fuis fingulis

cellulis , & non poflent de noöté exi

re dićtum Monaſterium, nec abſºlue

rationabili caufa de die, & tunc am

bo in fimùl, & non quilibet folus,vel

fine focietate honefta. Et quòd nemò.

ipforum poffet intrare intra fepta

dicti Monafterij , nifi in cafu necefsi

tatis ad audiendum de poenitentia ali

quam Monialem , fi illa adeò infirma

retur , quod confefsione omnino in

digeret , & ipſa non poſſet ſe con

ferre ad locum confefsionis : & tunc

ipfe Confeffor intraret cum fuo focio,

& quando ipfe Confefíor audiret de

poenitentia di&tam Religiofam , quòd

aliæ Moniales aftarent remotæ in lo

co ubi pofsint videre , non audire

confeſsionem hujuſmodi, & ad id ad

minus deberent eſſe tres Moniales

dićti Monafterij feniores, & honeftiо

res , per Matrem Abbatiffam pro tem

pore exiftentem eligendæ, fuper quo

ipfius confcientiam onerabant ; & fi

ad communionem , vel adminiftratio

nem alterius Sacramenti intraret idem

Confeffor , tunc eflent præfentes Con

ventus di&tarum Monialium , ita ta

men, quòd omnes ipfæ Moniales du

rante tempore , quod diétus Religio

fus inibi permaneret, haberent facies

velis fuis velatas , talitèr , quòd non

poffent videri. Et quòd tunc Religio

fus , Moniales , vel aliqua ipfarum

Хx Mon
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Monialium Religioſum praedictum ſeſe

invicem non alloquerentur , fub poena

gravis culpæ pro prima, & pro fecun

da per unum in poenitcntia in Con

vcntu, & pro tertia vicibus , quibus

fefe alloquerentur, per alium annum

in pane , & aqua jcjunare fine aliqua

remiſsione.

Io Item , quòd nulla Religiofa,

vel Freyra, poftquàm intrare dictum

Monafterium , poffet exire extra illud,

etiam ratione infirmitatis , etiam ob

magnam necefsitatem 3 ncc ad id pof

fetTfibi etiam per Carolum Regem in

Imperatorem ele&tum , & Adminiftra

torem, ac pro tempore exiftentes Ma

giftrum , & Priores , ac Præceptores,

Hec pcr Matrem Abbatiffam licentia

concedi ; & qucd in tali cafu magnæ

infirmitatis , '& necefsitatis intraret

unus Medicus folus , & tunc Mater

Abbatiflà habeat reclufas Moniales,

& Freyras praedictas talitèr, &in tali

loco, quòd non p9ffent videri, nec

alloqui prædiétum Medicum, & cum

eadem infirma manerent , quandiù

diétus Medicus illam vifitaret ad mi

nüs tres Religiofa feniores, honeftio

res , & majoris confidentiæ velatæ fuis

velis, ad intelligendum id, quod dic

tus Medicus ordinaret , ac ipfum in

introitu, & exitu affociarent ufque ad

primam portam Conventus , abfque

eo, quòd confentiant, nec darent lo

cum , quòd aliqua alia Monialis lo

queretur , nec videret illum , & quòd

dmnes Moniales Monafterij hujufmodi

ullo unquam tempore non alloque

rentur aliquam perfonam , nifi intra

duo retia , feù craticulas ferreas inibi

in loco defignando apponendas , &

tunc cum licentia Matris Abbatiffæ,

& juſtiſsima caufa , & per modici

temporis fpatium , & aftantibus ad

minùs tribus Monialibus honeftiori

bus , & fenioribus dicti Monafterij per

dıĉtam Abbatiflam fimilitèr eligendis.

I I Item, quod dida: Moniales vi

verent in communi , non habentes ali

quid proprium ,& comederent in re

fectorio, & dormirent in dormitorio

communibus,& haberent unum com

mune Capitulum pro fuis culpis corri

gendis , & obfervarent filentium in

iempore dcbito , ac dicerent, & cc
4- - * -

-

lebrarent divina officia fecundüm mo

rem Militiæ,& Ordinis prædiâorum,

& ad fuítentationem vitae temporalis

benè ,& honcftè traétarentur , fuftcn_

tarentur , & veſtirentur æqualitèr,

non tamen exponendo ultrà di&tam

ſuam portionem. Et quòd non oſten

derent fe in locis ubi viderentur, nec

alloquerentur à tranfeuntibus , vel

ftantibus extrà Monafterium hujufmo

di.

12 Et quòd Carolus Rex in Impe

ratorem electus , & Adminiftrator,

aut Magifter , vel Præceptores pro

tempore exiftentes, poft multos dies,

cum fenes forent , ac cum Pracepto

ribus diétæ Militiæ , de quibus eis vi

deretur , etiam fenioribus, & in tali

bus ætatibus , quòd non pofsit de eis

aliqua finiftra fufpitio exoriri, intrare

poffent diótum Monafterium femèl,

vel bis ad plùs, & non ultrà, & tunc

cum honeftate debita , diétis Moniali

bus , & Religiofis , ut fua vela lebent,

& facies diſcooperiant mandare poſi

fent : ita tamèn , quòd alia perfona

fæcularis, cujufcumque tituli, vel dig

nitatis, etiam ecclefiaftica cujufcumi

que Ordinis , vel fæcularis intra dic

tum Monafterium tunc cum eis non

intraret : ac quòd duo Viſitatores

adminus in ſimul faciant viſitationem

perfonarum di&tarum Monialium in

fpirituali per, & ad locum, vel fenef.

tram retis, ſei craticulae hujuſmodi,

& non intrarent ipſum Monaſterium,

& cum ipfis afsiftat Scriba vifitatio

nis ,& non alius, & in temporali , fi

oportuerit videre illud, quod erit in

trà Monafterium, & officinas ipſius,

ad videndum qualitěr funt reparata,

& ſimilitèr viſitare Sacriſtiam, & or

namenta ipfius , quòd ad hoc pofsint;

intrare intră dićtum Monafterium in

fimùl cum diéto Scriba. Tamèn in

virtute obedientiae Matri Abbatiffæ

mandarunt, quod quandiu in hoc de

morarentur Viſitatores, & Scriba pra

di&ti, ipfâ Abbatiffa haberet fimilitèr

reclufas Moniales , & Freyras prædic

tas in loco ubi Vifitatores, & Scriba

præfati eas videre , vel alloqui nequi

rcnt, & quòd folummodò ad effećtum

videndi quidquid diéti Vifitatores

deberent videre, permitterent, quod

- ՁIlՆ
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ambularent, cum ipfis duæ, vel tres

Freyrae feniores , & hcneftiores, etiam

' pcr eandem Abbatifiàm eligendæ, fi

per quibus etiam ejus confcier.tiam

OllCIdľLlnt.

13 Et quðd ſuper commutatione

voluntatis dióti Guterrij Præceptoris,

videlicet de diéto Hofpitali ampliori

in Hofpitale competens , ac Monafte

rium , & alia præmiffa approbatio, &

litteræ noftræ Apoſtclicæ ad id necef

faria impetrarentur, & ad id pro inf>

truétione particulari Nobis defuper

porrigenda unus ex Militibus Militiæ,

& Ordinis prædictorum ad Nos per

fonalitèr acceflurus deputaretur ; &

quia illis erat multum difficilè pro

tunc providere in omnibus neceffa

rijs dićto Monaſterio in ſpiritualibus,

& temporalibus , quod Carolus Rex

in Imperatorem eleétus , & Adminif

trator , ac pro tempore exiftentes

Magifter , Priores, Praeceptcres, Mili

tes , & Fratres diótæ Militiæ in fuis

Capitulis generalibus poſſent ordina

re , ftatuere, & mardare ea , quæ pro

utilitate, ac commodo Monafterij, &

honeftate Monialium , & augmentum

cultus divini hujufmodi pro tempore

eis videretur oportere , habito fem

per refpectu ad praniſla, & ad ho

inorem , & memoriam di&i Guterrij

Præceptoris , Dotatoris, & Fundatoris

dićti Monaſterij. Et quod in ſpiritua

libus principalis cura ipfius Mo

naſterij eſſet dilccti filij Clavigeri Mi

litiæ , & Ordinis prædi&torum , cui

diétus Gutegrius Præceptor illam com

mifşit, & ad illum fpcċtaret 5 & quòd

deindè Diffinitores prædi&ti confule

rent, prout poſtmodum conſuluerunt

diverſis vicibus ſuper pracmiſsis dic

tum Carolum Regem , in Imperatorem

electum , & Adminiſtratorem , qui

præmifsis , & alijs laudabilibus confi

derationibus , & deliberationibus mo

tus, præmiflà , & alia fimilia ftatuta,

ordinationes, mandata, ſtabilimenta,

& decreta in dicto Capitulo faéta ap

probavit , laudavit , & confirmavit;

refervando tamèn fibi , ut praefertur,

& pro tempore exiftentibus Admi

niftratoribus , feù magnis Magiftris

diëtæ Militiæ omnimodam fuperiori

tatem in Monafterium,& Abbatiflàm,